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１　都市ガス利用状況（小田原市・箱根町・大井町・開成町） （各年度3月31日）

総数 家庭用 工業用 商業用 その他

　戸数 33,701 31,480 84 1,683 454

　消費量（千㎥） 52,214 9,522 31,380 8,313 2,999

　戸数 33,849 31,654 83 1,660 452

　消費量（千㎥） 48,333 9,926 28,327 7,080 3,000

　戸数 33,958 31,777 82 1,652 447

　消費量（千㎥） 48,067 9,817 29,006 6,381 2,863

　戸数 33,940 31,787 84 1,631 438

　消費量（千㎥） 47,875 9,215 29,001 6,689 2,970

　戸数 33,984 31,842 81 1,620 441

　消費量（千㎥） 46,636 8,660 27,252 7,797 2,927

資料：小田原ガス㈱

２　プロパンガス販売状況（小田原市・箱根町・真鶴町・湯河原町） （各年度3月31日）

件 人 戸

令和元年度 42 303 69,138

令和 ２年度 42 351 69,708

令和 ３年度 42 323 69,414

令和 ４年度 42 327 69,860

令和 ５年度 40 313 70,898

注）販売戸数及び販売量は、1市3町以外の 資料：神奈川県ＬＰガス協会小田原支部

　　 近隣市町分の一部を含む。

３　上水道用途別給水栓数・使用量

家庭用 事業用 その他

給水栓数 83,133 76,597 6,514 22

使用量（㎥） 18,419,749 14,540,687 3,861,355 17,707

給水栓数 83,702 77,168 6,507 27

使用量（㎥） 18,677,398 15,146,449 3,506,774 24,175

給水栓数 84,658 78,027 6,598 33

使用量（㎥） 18,407,069 14,889,376 3,507,022 10,671

給水栓数 85,452 78,814 6,606 32

使用量（㎥） 18,085,625 14,549,543 3,526,152 9,930

給水栓数 86,284 79,588 6,655 41

使用量（㎥） 17,879,464 14,357,556 3,508,179 13,729

注）県営水道分を除く。 資料：上下水道局給排水業務課
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４　上水道給水普及状況

（１）市全域の普及状況 （各年度3月31日）

人 人 人 人 人 人 ％

令和元年度 189,376 183,427 183,427 - - - 96.9

令和 ２年度 189,091 182,730 182,730 - - - 96.6

令和 ３年度 188,224 182,471 182,471 - - - 96.9

令和 ４年度 187,522 181,858 181,858 - - - 97.0

令和 ５年度 186,700 181,074 181,074 - - - 97.0

注）県営水道分を含む。 資料：上下水道局給排水業務課

（２）市営水道の普及状況 （各年度3月31日）

C／A C／B

人 世帯 人 人 戸 ％ ％

令和元年度 189,376 82,012 178,342 173,030 76,020 91.4 97.0

令和 ２年度 189,091 88,984 177,750 172,493 76,677 91.2 97.0

令和 ３年度 188,224 89,709 177,607 172,306 77,111 91.5 97.0

令和 ４年度 187,522 90,626 177,102 171,796 77,682 91.6 97.0

令和 ５年度 186,700 91,566 176,571 171,208 77,731 91.7 97.0

注）行政区域内人口（A)-給水区域内人口（B）＝県営水道給水区域内人口資料：上下水道局給排水業務課

５　公共下水道整備面積・人口 （各年度3月31日）

面積 人口 面積 人口 面積 人口

ha 人 ha 人 ha 人

2,324.7 121,500 564.1 35,100 2,888.8 156,600

2,309.8 121,500 564.1 35,100 2,873.9 156,600

令和３年度 2,108.3 121,700 442.3 35,000 2,550.5 156,700

令和４年度 2,119.4 121,400 444.1 35,100 2,563.5 156,500

令和５年度 2,121.7 121,100 445.0 35,000 2,566.7 156,100

資料：上下水道局下水道整備課

６　行政区域内人口による下水道普及率・水洗化状況 （各年度3月31日）

戸数 人口

人 人 ％ 戸 人

令和元年度 189,934 157,700 83.03 80,159 147,800

令和 ２年度 189,091 157,100 83.08 81,009 147,400

令和 ３年度 188,224 156,700 83.25 81,888 147,400

令和 ４年度 187,522 156,500 83.46 82,424 147,500

令和 ５年度 186,700 156,100 83.61 83,294 147,400

注）水洗化とは、公共下水道に流入しているものをいう。 資料：上下水道局下水道整備課
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